MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

PORTARIA Nº 22, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

Designa  Comissão  destinada  a  conduzir  processo  seletivo/2017  para
contratação de estagiários na Procuradoria da República em Sergipe.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

SERGIPE, no exercício das atribuições previstas pelo art. 33 do Regimento Interno Administrativo

do Ministério Público Federal,  aprovado pela  Portaria SG/MPF Nº 382, de 5 de maio de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar a abertura de processo seletivo de 2017 para estágio nas áreas de

Direito,  Jornalismo,  Engenharia  Civil,  Administração,  Secretariado  Executivo  e  Informática,

visando ao preenchimento das vagas existentes e à constituição de cadastro reserva para as vagas

que vierem a surgir durante o seu prazo de validade;

Art.  2º  –  Designar  comissão para conduzir  o supramencionado processo seletivo,

atribuindo-lhe competência para fixar todos os critérios e instruções para a realização do certame,

com a seguinte composição:

Antonélia Carneiro Souza Procuradora da República Coordenadora de Estágio da
PR/SE

Priscilla Almeida Cavalcante Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
Administrativo/ Administração

Coordenadora do Processo
Seletivo/2017

SERVIDORES ASSISTENTES DO PROCESSO SELETIVO

Aldo Luiz de Menezes Dias – matrícula nº 7694 Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/ Administração

Érica Fabianne Oliveira Souza – matrícula nº 23584 Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
Administrativo/ Administração

Everaldo Bezerra de Albuquerque Júnior – matrícula nº 15167 Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
Administrativo/ Administração

Fernanda Aranha Barreto – matrícula nº 9613 Técnico do MPU/ Apoio Técnico
Administrativo/ Técnico da Informática

Luciana Andrade Lima – matrícula nº 21294 Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
Administrativo/ Administração

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf

Luiz Carlos Costa Vasconcelos – matrícula nº 24196 Analista do MPU/ Apoio Jurídico/
Direito

Manoel Nazaré Ereira Belchior – matrícula nº 9872 Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
Administrativo/ Administração

HEITOR ALVES SOARES

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 30 jan. 2017. Caderno Administrativo, p. 36.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97409/DMPF_ADM_20170130.pdf